

Consultas Realizadas

Licitación 387577 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS METEOROLOGICOS, HIDROLOGICOS Y OTROS

Consulta 1 - ID Nº 387577 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS METEOROLOGICOS, HIDROLOGICOS Y OTROS

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2020
¿Podrían indicar por favor si el porcentaje para Garantía de Mantenimiento de Oferta es 5%?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-11-2020
EL PORCENTAJE DE LA GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA ES DE 5% SOBRE EL MONTO TOTAL DE LA OFERTA		

Consulta 2 - ID Nº 387577 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS METEOROLOGICOS, HIDROLOGICOS Y OTROS

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2020
<p>En el documento "PBC - Especificaciones Técnicas", se pide para los sensores: "Certificado de Calibración Trazable: Certificado de Calibración del Sensor, copia del certificado de calibración del sensor patrón con el cual se realizó la calibración".</p> <p>En general los sensores son calibrados desde fábrica, por lo cual no siempre los fabricantes no cuentan y no tienen previsto un certificado de calibración. Ante esta exigencia, hemos realizado nuevamente la consulta a fabricantes quienes nos han reafirmado que los equipos (sensores) son despachados con calibración de fábrica y que, en caso de requerirse un certificado adicional, esto implicaría: tiempo prolongado y un presupuesto adicional.</p> <p>Por tales motivos ante la situación planteada y la necesidad de no aumentar los costos, CONSULTAMOS: ¿Podrán ser aceptados:</p> <p>a) aquellos sensores que solo puedan acompañar certificados de calibración expedidos por el fabricante (factory calibrated)?;</p> <p>b) aquellos pocos sensores para los que el fabricante no prepara ni vende en forma opcional un certificado de calibración, sino solo un Certificado de Desempeño de los mismos?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2020
AJUSTARSE AL PBC		